
  

 

Pelplin, dnia 20.09.2023 r. 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Dostawa w formie leasingu 
operacyjnego fabrycznie nowego pojazdu typu śmieciarka do 3,5 tony. 

 
Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia treść 
pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
1. Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 5 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w wersji 

edytowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia   
 
2. Biorąc pod uwagę, że w ramach umowy leasingu właścicielem pojazdu przez okres jej trwania jest 

Wykonawca-Finansujący, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wyrazi zgodę na wskazanie 
górnego limitu stałego upoważnienia do likwidacji szkód częściowych tj. do kwoty 15 tys. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie górnego limitu stałego upoważnienia do 
likwidacji szkód częściowych tj. do kwoty 15 tys. 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł 
netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 
cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 
Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 
cały okres trwania Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
4. Czy Zamawiający akceptuje płacenie rat leasingowych zgodnie z harmonogramem na podstawie 

faktur udostępnianych na Portalu Klienta (e-Faktury dostarczane również na wskazany przez 
Zamawiającego adres e-mail) 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje  
 
5. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 

oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 
spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do 
jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, bądź oprocentowania stałego - stałe i niezmienne 
raty w trakcie trwania leasingu. 

Odpowiedź: Oprocentowanie zmienne  
 
6. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty opłat, które mogą pojawić się w trakcie trwania umowy 

leasingu, a związane będą z czynnościami dokonywanymi na wniosek lub z winy Zamawiającego 
np. wyrobienie duplikatu nalepki, dowodu rejestracyjnego, wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu 
rejestracyjnego, odbiór zatrzymanego dowodu rejestracyjnego, ewentualne mandaty, wykonanie 
niestandardowej obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego z płatnościami? Tabela opłat i prowizji 
Wykonawcy udostępniona zostanie Zamawiającemu na stronie internetowej Wykonawcy (lub jako 
załącznik do Umowy leasingu) 

Odpowiedź: Tak 
 
7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 
leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem 
umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem 
i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza  
 



  

 

8. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury? Koszt ten 
przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy, z góry więc nie można przewidzieć jego 
kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o opłatach i podatkach lokalnych (Dz.U. z 2022, poz. 1452) „Obowiązek podatkowy w zakresie 
podatku od środków transportowych (…), ciąży na osobach fizycznych i osobach prawnych 
będących właścicielami środków transportowych. Praktyką w postępowaniach o zamówienia 
publiczne jest ponoszenie tego kosztu przez Zamawiającego/Leasingobiorcę na podstawie 
refaktury. Koszt ten nie jest wliczany do oferty. Jest to również zgodne z kodeksową regulacją 
ponoszenia opłat przez Korzystającego. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający poniesie te koszty  
 
9. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte Istotne postanowienia umowne (Załącznik nr 2 do 
SWZ). Będą one mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 
Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Jest to standardowe rozwiązanie 
praktykowane przez podmioty publiczne. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie działanie  
 
10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko 
z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
11. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 500 zł na 250 zł, z 20% na 10%. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia ust. 5 istotnych postanowień do umowy w ten sposób, że 
nadaje mu nową następująca treść: 
kary umowne:  : 
- w wys. 250 zł za zwłokę w dostarczeniu pojazdu –  za każdy dzień zwłoki, 

- w wys. 250 zł za zwłokę w dotrzymaniu  terminu naprawy gwarancyjnej, przy czym termin dokonania 

naprawy zgłoszonych usterek i awarii pojazdu nie może przekroczyć 14 (czternastu) dni od daty jej 

zgłoszenia Wykonawcy - w wys. 10% wartości brutto umowy za odstąpienie od umowy z winy 

wykonawcy 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie kar od kwoty netto? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia treść Istotnych postanowień do 
umowy w tym zakresie  
 
13. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób 

prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a 
Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian  
 
14. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 

przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że 
posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

              Z poważaniem  
 

          /-/ Grzegorz Bebłowski 
 


